
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI PESARO 
E URBINO

##numero_data## 

Oggetto: Art. 1 c. 165 L. 207/2024. Trattenimento in servizio Assistente Amministrativa

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario;

 

VISTE le attestazioni del Dirigente della UOC Gestione Risorse Umane, del Dirigente UOC Controllo di Gestione 

e del Dirigente UOC Contabilità Bilancio e Finanza in riferimento alla spesa contenute nel “visto contabile” e 

nella “nota allegata”; 

DETERMINA

1. di autorizzare la permanenza in servizio ai sensi dell’art. 1 c.165 Legge 30/12/2024 n. 207 della 

dipendente di ruolo nel profilo di Assistente Amministrativa: Silvana Cavani, nata a Formia (LT) il 

4.01.1959, fino al 31.07.2026, quando sarà collocata a riposo con decorrenza 1 agosto 2026;

2. di attestare che dall’adozione della presente determina non derivano oneri a carico del Bilancio

aziendale;

3. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace 

dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

4. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma a norma dell’art.3 ter del D.Lgs. 502/1992 

e successive modificazioni;

Il Direttore Generale

(Dr. Alberto Carelli)

per i pareri infrascritti

             Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario           Il Direttore Socio-Sanitario

    (Dott. Matteo Biraschi)    (Dr. Edoardo Berselli) (Dott. Nazzareno Firmani)    

       



2

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Normativa di riferimento:

art. 4 del Dpr 1092/1973

art. 1 della legge  n. 247 del 24/12/2007;

L. n. 214 del 22/12/2011;

d.l. 28.01.2019 N. 4

art. 37, 38 e 38 del CCNL, Comparto Sanità del 01/12/1995, che disciplinano l’estinzione del rapporto di lavoro;

DPR 761/1979 per quanto concerne il trattamento di quiescenza e previdenza;

L.  n. 26 del 28/03/2019;

art. 1, L. Legge 183 del 04/11/2010;

D. Lgs. 502/1992 art. 15-nonies;

D. Lgs. 503/1992 art. 16;

L. 449/1997;

art. 22 L. 183 4.11.2010;
art. 1 c.165 Legge 30/12/2024 n. 207;

 Presa in esame la posizione personale della dipendente di ruolo nel profilo di Assistente 

Amministrativa: Silvana Cavani, nata a Formia (LT) il 4.01.1959, che compirà il 67° anno di età il 4 

gennaio 2026, per cui, a norma della L. n. 214 del 22/12/2011 e sue modificazioni, dovrebbe essere 

collocato a riposo per limiti di età il primo giorno del mese successivo;

 Tenuto conto che in data 4.06.2025, prot. 69744/AST-PU/AAGG/A, la dipendente medesima ha 

fatto pervenire richiesta di permanenza in servizio ai sensi dell’art. 1 c.165 Legge 30/12/2024;

 Visto che, al predetto comma, la legge 207/2024 accorda la possibilità alle Pubbliche 

Amministrazioni di cui all’art. 1, c. 2, d.lgs 165/200 “anche per svolgimento di attività di 

tutoraggio e (…) esigenze funzionali non diversamente assolvibili” di trattenere in servizio, 

“previa disponibilità dell’interessato, il personale dipendente di cui ritengono necessario 

avvalersi” fino e non oltre i 70 anni di età”;

 Vista la nota (ID: 3147556 del 19.06.2025) del direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane con 

la quale si attesta che la permanenza in servizio della sunnominata dipendente 

garantirebbe il passaggio delle competenze e della professionalità ad altra figura della 

UOC, garantendo la continuità del servizio in un momento di delicata trasformazione 

del contesto organizzativo, nelle more del reperimento di analoga figura;



3

 Verificato il rispetto delle prescrizioni della Direttiva del Ministro per l’Amministrazione, nella 

parte in cui prescrive che il trattenimento possa essere autorizzato: “non oltre il compimento 

del settantesimo anno di età e nel limite massimo del 10 per cento delle facoltà assunzionali 

disponibili a legislazione vigente”;

per i suddetti presupposti di fatto e ragioni giuridiche, si propone al Direttore Generale l’adozione del presente 

schema di determina, in relazione al quale i sottoscritti dichiarano di non trovarsi in situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii, degli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013, e pertanto:

1. di autorizzare la permanenza in servizio ai sensi dell’art. 1 c.165 Legge 30/12/2024 n. 207 della 

dipendente di ruolo nel profilo di Assistente Amministrativa: Silvana Cavani, nata a Formia (LT) il 

4.01.1959, fino al 31.07.2026, quando sarà collocata a riposo con decorrenza 1 agosto 2026;

2. di attestare che dall’adozione della presente determina non derivano oneri a carico del Bilancio

aziendale;

3. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace 

dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

4. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma a norma dell’art.3 ter del D.Lgs. 502/1992 

e successive modificazioni;

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

 INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel campo 

“allegati”)

   Il Responsabile del procedimento

Direttore UOC Gestione Risorse Umane

   (Dott.  Paolo  Pierella )

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
L’atto non contiene allegati


	NumeroDataRep: n. 1128 del 12 settembre 2025
		contact.01
	2025-08-29T09:56:15+0200
	location.01
	PAOLO PIERELLA
	reason.01


		contact.02
	2025-09-12T08:37:22+0200
	location.02
	MATTEO BIRASCHI
	reason.02


		contact.03
	2025-09-12T09:04:28+0200
	location.03
	EDOARDO BERSELLI
	reason.03


		contact.04
	2025-09-12T09:18:57+0200
	location.04
	Nazzareno Firmani
	reason.04


		contact.05
	2025-09-12T09:31:26+0200
	location.05
	ALBERTO CARELLI
	reason.05




